

# Stadt Boizenburg/Elbe

## Amtliche Bekanntmachung der Stadt Boizenburg/Elbe

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Finanzauschusses
- am **Dienstag**,
- den <u>08.12.2015</u>
- um 19:00 Uhr
- im Rathaus, Sitzungsraum (OG)

Sitzungsnummer: FA/010/2015

## **Tagesordnung:**

### Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung
3	Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2016
	Vorlage: 169/15/10
4	5. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebührer
	für die Schmutzwasserbeseitigung der Stadt Boizenburg/Elbe
	Vorlage: 179/15/30
5	Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom
	03.11.2015
6	Bericht der Verwaltung
7	Einwohnerfragestunde
3	Anfragen und Mitteilungen
9	Finanzstatus, wesentliche Abweichungen vom Haushalt
10	Benutzungs- und Entgeltordnung für Sportstätten in Trägerschaft der
	Stadt Boizenburg/Elbe
	Vorlage: 151/15/30
11	6. Satzung zur Änderung der "Satzung über die Erhebung einer
	Hundesteuer" der Stadt Roizenburg/Elbe

Vorlage: 158/15/10

12 Beratung und Beschluss zum Flurneuordnungsverfahren Schwartow

hier: Bereitstellung von Planungsleistungen 2016

Vorlage: 165/15/30

13 Bindung des Vertreters des Gesellschafters in der

Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH hier:

Wirtschaftsplan 2016 Vorlage: 167/15/BM

14 Bindung des Vertreters des Gesellschafters in der

Gesellschafterversammlung der Boize-Kino GmbH hier: Wirtschaftsplan

2016 der Boize-Kino GmbH

Vorlage: 168/15/BM

**15** überplanmäßige Ausgabe (städtische Zuschüsse Kindertagesbetreuung)

Vorlage: 180/15/10

#### Nichtöffentlicher Teil

16 Erste Änderung des öffentlich-rechtlichen Vertrages zur Einrichtung

eines "Kooperativen Bürgerbüros"

Vorlage: 138/15/20

**17** Beratung und Beschluss zum Ankauf von Grund und Boden

hier: Teilfäche im OT Vier

Vorlage: 152/15/30

Verkauf von Grund und Boden 18

> hier: Mühlenstraße 18 Vorlage: 162/15/30

19 Beratung und Beschluss zum Verkauf von Grund und Boden

> hier: B-Plan 6 Vorlage: 166/15/30

20 Jagdflächenverpachtung Stadtwald Nord

Vorlage: 170/15/30

21 Anfragen und Mitteilungen

#### Öffentlicher Teil

22 Wiederherstellung der Öffentlichkeit

Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse lt. KV 23

M-V § 31 Abs. 3

24 Schließen der Sitzung

Änderungen vorbehalten!

gez. Norbert Stern Ausschussvorsitzender

02.12.2015 03.12.2015